TRANSDUTOR FABRICADO INTEIRAMENTE EM AÇO
INOXIDÁVEL E COMPATÍVEL COM MULTIMÍDIA
TECNOLOGIA DE SILÍCIO DE ALTO DESEMPENHO
0-1 a 0-10.000 psi
0-0,07 a 0-690 bar
100 mV, 0 a 5 V,
e saídas de 4 a 20 mA
U Intervalos de Pressão Baixa de

 Intervalo de 1 psi: ±5% FEO
PX319-050GV,
mini conector DIN
incluído, mostrado em
escala menor que a real.
COMO PEDIR A SÉRIE PX309
COM SAÍDAS DE 100 mV
Saída de 100 mV
0-1 a 0-10.000 psi
0-70 mbar a 0-690 bar
 Para fazer seu pedido
  INTERVALO  CABO DE 1,5 m  ROTATIVA MINI DIN   FECHO ROTATIVO
 bar  psi CONEXÃO  CONEXÃO  CONEXÃO
 PRESSÃO ABSOLUTA
 0 a 0,34 0 a 5 PX309-005AV  PX319-005AV  PX329-005AV
 0 a 1 0 a 15 PX309-015AV  PX319-015AV  PX329-015AV
 0 a 2,1 0 a 30 PX309-030AV  PX319-030AV  PX329-030AV
 0 a 3,4 0 a 50 PX309-050AV  PX319-050AV  PX329-050AV
 0 a 6,9 0 a 100 PX309-100AV  PX319-100AV  PX329-100AV
 0 a 14 0 a 200 PX309-200AV  PX319-200AV  PX329-200AV
 0 a 21 0 a 300 PX309-300AV  PX319-300AV  PX329-300AV
  PRESSÃO DE SENSOR
 0 a 0,07 0 a 1 PX309-001GV  PX319-001GV  PX329-001GV
 0 a 0,14 0 a 2 PX309-002GV  PX319-002GV  PX329-002GV
 0 a 0,34 0 a 5 PX309-005GV  PX319-005GV  PX329-005GV
 0 a 1 0 a 15 PX309-015GV  PX319-015GV  PX329-015GV
 0 a 2,1 0 a 30 PX309-030GV  PX319-030GV  PX329-030GV
 0 a 3,4 0 a 50 PX309-050GV  PX319-050GV  PX329-050GV
 0 a 6,9 0 a 100 PX309-100GV  PX319-100GV  PX329-100GV
 0 a 10 0 a 150 PX309-150GV  PX319-150GV  PX329-150GV
 0 a 14 0 a 200 PX309-200GV  PX319-200GV  PX329-200GV
 0 a 21 0 a 300 PX309-300GV  PX319-300GV  PX329-300GV
 0 a 34 0 a 500 PX309-500GV  PX319-500GV  PX329-500GV
 0 a 69 0 a 1000 PX309-1KGV  PX319-1KGV  PX329-1KGV
 0 a 138 0 a 2000 PX309-2KGV  PX319-2KGV  PX329-2KGV
 0 a 207 0 a 3000 PX309-3KGV  PX319-3KGV  PX329-3KGV
 0 a 345 0 a 5000 PX309-5KGV  PX319-5KGV  PX329-5KGV
 0 a 517 0 a 7500 PX309-7,5KGV  PX319-7,5KGV  PX329-7,5KGV
 0 a 690 0 a 10.000 PX309-10KGV  PX319-10KGV  PX329-10KGV
É fornecido completo com CAL-5 rastreável pelo NIST.
Observações: 1. As unidades de 100 psig e maiores podem ser sujeitas a vácuo na porta
de pressão sem danos. 2. Para especificações de desempenho alternativo para combinar
com a sua aplicação, entre em contato com o Departamento de Engenharia.
Exemplo de pedido: PX309-100GV, transdutor de pressão de 100 psi com saída de 100 mV
a 5 VCC de excitação e terminal do cabo de 1,5 m. PX319-015AV, transdutor de pressão
absoluta de 15 psi com saída de 100 mV a 10 VCC de excitação e terminal mini DIN.
PX329-3KGV, transdutor de pressão de 3000 psi com saída de 100 mV a 5 VCC de excitação
e terminal de fecho rotativo. Conector acoplado vendido separadamente, peça PT06V-10-6S,
Consulte o Departamento de Vendas para obter os preços OEM.
Estilo miniconector
DIN.
Adaptadores de
rosca métrica
disponíveis, acesse
br.omega.com/mta_brlk
RoHS
Padrão
Série PX309
 Nº DO MODELO DESCRIÇÃO
 CAL-3 CAL-5 rastreável pelo NIST
 PT06V-10-6S Conector acoplado para PX329
 CA-39-4PC22-5  4 condutores com conector de fecho rotativo acoplado com
cabo de 1,5 m (5') para PX329
 CX5302 Conector mini DIN extra para PX319
ACESSÓRIOS
U Pressão Manométrica ou
Absoluta
U Pressão Baixa a 1 psig
U Projeto Robusto
U Fabricado Inteiramente
em Aço Inoxidável
U Alta Estabilidade, Baixo
Desvio
U Exatidão Estática de 0,25%
ESPECIFICAÇÕES
Excitação: 9 a 30 VCC (polaridade

 Intervalo ≤5 psi: 0 a 50°C (32 a 122°F)
Banda de Erro Total: ±2% FEO; inclui
a linearidade, histerese, repetibilidade,
histerese térmica e erros térmicos
(exceto 2 psi = ±3% e 1 psi = ±4,5%)
COMO PEDIR A SÉRIE PX309
COM SAÍDA DE 0 A 5 VCC
PX329-015G5V
mostrado em escala real.
É fornecido completo com CAL-5 rastreável pelo NIST.
Observações: 1. As unidades de 100 psig e maiores podem ser sujeitas a vácuo na porta de pressão sem danos.
2. Para especificações de desempenho alternativo para combinar com a sua aplicação, entre em contato com
o Departamento de Engenharia.
Exemplo de pedido: PX309-100G5V, transdutor de pressão absoluta de 15 psi com saída de 0 a 5 VCC
e terminal mini DIN.
PX319-015A5V, transdutor de pressão absoluta de 15 psi com saída de 100 mV a 10 VCC de excitação
e terminal mini DIN. PX329-3KG5V, transdutor de pressão de 3000 psi com saída de 0 a 5 VCC e terminal de fecho
rotativo. Conector acoplado vendido separadamente; peça PT06V-10-6S. Consulte o Departamento de Vendas para
os preços OEM.
 Nº DO MODELO DESCRIÇÃO
 CAL-3 CAL-5 rastreável pelo NIST
 PT06V-10-6S Conector acoplado para PX329
 CA-39-4PC22-5  4 condutores com conector de fecho rotativo acoplado com cabo
de 1,5 m (5') para PX329
 CX5302 Conector mini DIN extra para PX319
ACESSÓRIOS
Saída de 0 a 5 VCC
0-1 a 0-10.000 psia
0-70 mbar a 0-690 bar
  Para fazer seu pedido
 INTERVALO CABO DE 1,5 m ROTATIVA MINI  FECHO ROTATIVO
 bar psi CONEXÃO DIN CONEXÃO CONEXÃO
 PRESSÃO ABSOLUTA
 0 a 0,34 0 a 5 PX309-005A5V PX319-005A5V PX329-005A5V
 0 a 1 0 a 15 PX309-015A5V PX319-015A5V PX329-015A5V
 0 a 2,1 0 a 30 PX309-030A5V PX319-030A5V PX329-030A5V
 0 a 3,4 0 a 50 PX309-050A5V PX319-050A5V PX329-050A5V
 0 a 6,9 0 a 100 PX309-100A5V PX319-100A5V PX329-100A5V
 0 a 14 0 a 200 PX309-200A5V PX319-200A5V PX329-200A5V
 0 a 21 0 a 300 PX309-300A5V PX319-300A5V PX329-300A5V
 PRESSÃO DE SENSOR
 0 a 0,07 0 a 1 PX309-001G5V PX319-001G5V PX329-001G5V
 0 a 0,14 0 a 2 PX309-002G5V PX319-002G5V PX329-002G5V
 0 a 0,34 0 a 5 PX309-005G5V PX319-005G5V PX329-005G5V
 0 a 1 0 a 15 PX309-015G5V PX319-015G5V PX329-015G5V
 0 a 2,1 0 a 30 PX309-030G5V PX319-030G5V PX329-030G5V
 0 a 3,4 0 a 50 PX309-050G5V PX319-050G5V PX329-050G5V
 0 a 6,9 0 a 100 PX309-100G5V PX319-100G5V PX329-100G5V
 0 a 10 0 a 150 PX309-150G5V PX319-150G5V PX329-150G5V
 0 a 14 0 a 200 PX309-200G5V PX319-200G5V PX329-200G5V
 0 a 21 0 a 300 PX309-300G5V PX319-300G5V PX329-300G5V
 0 a 34 0 a 500 PX309-500G5V PX319-500G5V PX329-500G5V
 0 a 69 0 a 1000 PX309-1KG5V PX319-1KG5V PX329-1KG5V
 0 a 138 0 a 2000 PX309-2KG5V PX319-2KG5V PX329-2KG5V
 0 a 207 0 a 3000 PX309-3KG5V PX319-3KG5V PX329-3KG5V
 0 a 345 0 a 5000 PX309-5KG5V PX319-5KG5V PX329-5KG5V
 0 a 517 0 a 7500 PX309-7,5KG5V PX319-7,5KG5V  PX329-7,5KG5V
 0 a 690 0 a 10.000 PX309-10KG5V PX319-10KG5V  PX329-10KG5V
B-33
Estilo fecho rotativo.
RoHS
Padrão

 Intervalo ≤5 psi: 0 a 50°C
 (32 a 122°F)
Banda de Erro Total: ±2% FEO; inclui
a linearidade, histerese, repetibilidade,
histerese térmica e erros térmicos
(exceto 2 psi = ±3% e 1 psi = ±4,5%)
COMO PEDIR A SÉRIE PX309
COM SAÍDA DE 4 A 20 mA
Saída de 4 a 20 mA
0-1 a 0-10.000 psia
0-70 mbar a 0-690 bar
É fornecido completo com CAL-5 rastreável pelo NIST.
Observações: 1. As unidades de 100 psig e maiores podem ser sujeitas a vácuo na porta de pressão sem
danos. 2. Para especificações de desempenho alternativo para combinar com a sua aplicação, entre em
contato com o Departamento de Engenharia.
Exemplo de pedido: PX309-100GI, transdutor de pressão de 100 psi com saída de 4 a 20 mA e terminal
do cabo de 1,5 m. PX319-015AI, transdutor de pressão absoluta de 15 psi com saída de 4 a 20 mA e
terminal mini DIN. PX329-3KGI, transdutor de pressão de 3000 psi com saída de 4 a 20 mA e terminal de
fecho rotativo. Conector acoplado vendido separadamente; peça PT06V-10-6S. Consulte o Departamento
de Vendas para obter os preços OEM.
  Para fazer seu pedido
 INTERVALO CABO DE 1,5 m ROTATIVA MINI  FECHO ROTATIVO
 bar psi CONEXÃO DIN CONEXÃO CONEXÃO
 PRESSÃO ABSOLUTA
 0 a 0,34 0 a 5 PX309-005AI  PX319-005AI  PX329-005AI
 0 a 1 0 a 15 PX309-015AI  PX319-015AI  PX329-015AI
 0 a 2,1 0 a 30 PX309-030AI  PX319-030AI  PX329-030AI
 0 a 3,4 0 a 50 PX309-050AI  PX319-050AI  PX329-050AI
 0 a 6,9 0 a 100 PX309-100AI  PX319-100AI  PX329-100AI
 0 a 14 0 a 200 PX309-200AI  PX319-200AI  PX329-200AI
 0 a 21 0 a 300 PX309-300AI  PX319-300AI  PX329-300AI
 PRESSÃO DE SENSOR
 0 a 0,07 0 a 1 PX309-001GI  PX319-001GI  PX329-001GI
 0 a 0,14 0 a 2 PX309-002GI  PX319-002GI  PX329-002GI
 0 a 0,34 0 a 5 PX309-005GI  PX319-005GI  PX329-005GI
 0 a 1 0 a 15 PX309-015GI  PX319-015GI  PX329-015GI
 0 a 2,1 0 a 30 PX309-030GI  PX319-030GI  PX329-030GI
 0 a 3,4 0 a 50 PX309-050GI  PX319-050GI  PX329-050GI
 0 a 6,9 0 a 100 PX309-100GI  PX319-100GI  PX329-100GI
 0 a 10 0 a 150 PX309-150GI  PX319-150GI  PX329-150GI
 0 a 14 0 a 200 PX309-200GI  PX319-200GI  PX329-200GI
 0 a 21 0 a 300 PX309-300GI  PX319-300GI  PX329-300GI
 0 a 34 0 a 500 PX309-500GI  PX319-500GI  PX329-500GI
 0 a 69 0 a 1000 PX309-1KGI  PX319-1KGI  PX329-1KGI
 0 a 138 0 a 2000 PX309-2KGI  PX319-2KGI  PX329-2KGI
 0 a 207 0 a 3000 PX309-3KGI  PX319-3KGI  PX329-3KGI
 0 a 345 0 a 5000 PX309-5KGI  PX319-5KGI  PX329-5KGI
 0 a 517 0 a 7500 PX309-7,5KGI  PX319-7,5KGI PX329-7,5KGI
 0 a 690 0 a 10.000 PX309-10KGI  PX319-10KGI  PX329-10KGI
PX309-030GI mostrado
em tamanho real.
Estilo do cabo.
RoHS
Padrão
Série PX309
 Nº DO MODELO DESCRIÇÃO
 CAL-3 CAL-5 rastreável pelo NIST
 PT06V-10-6S Conector acoplado para PX329
 CA-39-4PC22-5  4 condutores com conector de fecho rotativo acoplado com cabo
de 1,5 m (5') para PX329
 CX5302 Conector mini DIN extra para PX319
ACESSÓRIOS
Adaptadores de
rosca métrica
disponíveis, acesse
br.omega.com/mta_brlk
B-35
COMO PEDIR A SÉRIE PX309
CONECTOR M12 COM SAÍDAS DE 100MV,
0 A 5 VCC OU 4 A 20MA
É fornecido completo com CAL-5 rastreável pelo NIST. Cabos M12 vendidos separadamente,
consulte os acessórios.
Observação: Intervalos de 100 psi ou maiores podem ser sujeitos a vácuo na porta de
processo sem danos.
Exemplos de pedido: PX359-100GV, transdutor de pressão de 100 psi com saída de 10 mV/V
e terminal do conector M12.
PX359-030A5V, transdutor de pressão absoluta de 30 psi e saída de 0 a 5 VCC e terminal do
conector M12.
PX359-3KGI, transdutor de pressão de 3000 psi com saída de 4 a 20 mA e terminal do
conector M12.
P002414-1, cabo ventilado de 2 m (6') para PX359.
Série de Conector M12
0-1 a 0-10.000 psia
0-70 mbar a 0-690 bar
U		CAL-5 rastreável pelo
NIST
U		Pressão Manométrica
ou Absoluta
U		Fabricado Inteiramente
em Aço Inoxidável
U		Projeto Robusto
U		Alta Estabilidade, Baixo
Desvio
U		Exatidão Estática de 0,25%
Cabo P002414
mostrado em
escala menor que
a real.
PX359-100GV, estilo
de conector M12,
mostrado em escala
real.
  Para fazer o seu pedido
 SAÍDA SAÍDA  SAÍDA
 INTERVALO 10 mV/V 0 a 5 VCC 4 a 20 mA
 psi bar Nº DO MODELO Nº DO MODELO Nº DO MODELO
 PRESSÃO ABSOLUTA
 0 a 5 0 a 0,34 PX359-005AV   PX359-005A5V PX359-005AI
 0 a 15 0 a 1 PX359-015AV   PX359-015A5V PX359-015AI
 0 a 30 0 a 2,1 PX359-030AV   PX359-030A5V PX359-030AI
 0 a 50 0 a 3,4 PX359-050AV   PX359-050A5V PX359-050AI
 0 a 100 0 a 6,9 PX359-100AV   PX359-100A5V PX359-100AI
 0 a 200 0 a 14 PX359-150AV   PX359-150A5V PX359-150AI
 0 a 300 0 a 21 PX359-200AV   PX359-200A5V PX359-200AI
 PRESSÃO DE SENSOR
 0 a 1 0 a 0,07 PX359-001GV   PX359-001G5V PX359-001GI
 0 a 2 0 a 0,14 PX359-002GV   PX359-002G5V PX359-002GI
 0 a 5 0 a 0,34 PX359-005GV   PX359-005G5V PX359-005GI
 0 a 15 0 a 1 PX359-015GV   PX359-015G5V PX359-015GI
 0 a 30 0 a 2,1 PX359-030GV   PX359-030G5V PX359-030GI
 0 a 50 0 a 3,4 PX359-050GV   PX359-050G5V PX359-050GI
 0 a 100 0 a 6,9 PX359-100GV   PX359-100G5V PX359-100GI
 0 a 150 0 a 10,3 PX359-150GV   PX359-150G5V PX359-150GI
 0 a 200 0 a 14 PX359-200GV   PX359-200G5V PX359-200GI
 0 a 300 0 a 21 PX359-300GV   PX359-300G5V PX359-300GI
 0 a 500 0 a 34 PX359-500GV   PX359-500G5V PX359-500GI
 0 a 1000 0 a 69 PX359-1KGV   PX359-1KG5V PX359-1KGI
 0 a 2000 0 a 138 PX359-2KGV   PX359-2KG5V PX359-2KGI
 0 a 3000 0 a 207 PX359-3KGV   PX359-3KG5V PX359-3KGI
 0 a 5000 0 a 345 PX359-5KGV   PX359-5KG5V PX359-5KGI
 0 a 7500 0 a 517 PX359-7,5KGV   PX359-7,5KG5V PX359-7,5KGI
 0 a 10.000 0 a 690 PX359-10KGV   PX359-10KG5V PX359-10KGI
 Nº DO MODELO DESCRIÇÃO
 DP25B-S Medidor de tensão de 4 dígitos para os modelos de mV/V
 DP25B-E Medidor de processo de 4 dígitos para os modelos amplificados
 PT06V-10-6S Conector acoplado para PX359
 P002414-1  Cabo ventilado de 2 m (6') com conector M12 para intervalos